Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня 2013 г. N 291

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИСВОЕНИЯ СТАТУСА УПОЛНОМОЧЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ В СФЕРЕ СОЗДАНИЯ И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ

ИНДУСТРИАЛЬНЫХ ПАРКОВ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления правительства Тульской области

от 05.11.2013 N 621)

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство

Тульской области постановляет:

1. Утвердить Порядок присвоения статуса уполномоченной организации в сфере создания и
развития инфраструктуры индустриальных парков (приложение).

2. Управлению пресс-службы правительства Тульской области опубликовать Постановление в
средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Заместитель председателя правительства
Тульской области

Д.В.ТИХОНОВ

Приложение
к Постановлению правительства

Тульской области
от 24.06.2013 N 291

ПОРЯДОК

ПРИСВОЕНИЯ СТАТУСА УПОЛНОМОЧЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ В СФЕРЕ
СОЗДАНИЯ И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ ИНДУСТРИАЛЬНЫХ ПАРКОВ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления правительства Тульской области

от 05.11.2013 N 621)

1. Настоящий Порядок определяет критерии и последовательность действий по присвоению

организации статуса уполномоченной организации в сфере создания и развития инфраструктуры
индустриальных парков.

2. Присвоение статуса уполномоченной организации в сфере создания и развития

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F752D3DF319A87A014507EDFBB6D9D2BBD2BC30701B8428A9C4927DCEA81D5711B0AD2829E3FBD2030706F48DB1E58EF537CB2AB9F45C7B92D87A8C6gFN
consultantplus://offline/ref=F752D3DF319A87A014507EDFBB6D9D2BBD2BC30702BD4C8B9A4927DCEA81D5711B0AD2829E3FB9233B243E0985470AAB1871B2B58345C6CAg4N
consultantplus://offline/ref=F752D3DF319A87A014507EDFBB6D9D2BBD2BC30701B8428A9C4927DCEA81D5711B0AD2829E3FBD2030706F4BDB1E58EF537CB2AB9F45C7B92D87A8C6gFN

инфраструктуры индустриальных парков (далее - уполномоченная организация) не влечет за собой
изменение организационно-правовой формы (формы собственности) организации.

3. Уполномоченной организацией может являться организация, отвечающая следующим
критериям:

1) реализует на территории, которой в соответствии с порядком, установленным
правительством Тульской области, присвоен статус индустриального парка, проект (проекты) по
созданию и развитию инфраструктуры индустриальных парков, осуществляет расходы на создание
и развитие инфраструктуры индустриальных парков;

2) уставный капитал составляет не менее 50000000 (пятидесяти миллионов) рублей;

3) не имеет задолженности по налогам, сборам и другим обязательным платежам в бюджеты
всех уровней и государственные внебюджетные фонды и/или просроченной задолженности по
денежным обязательствам перед Тульской областью.

4. В целях определения уполномоченной организации организация-заявитель представляет в
орган исполнительной власти Тульской области в сфере экономического развития (далее -
министерство) следующие документы:

1) заявление;

2) бизнес-план развития индустриального парка на период не менее пяти лет деятельности;

3) документы, подтверждающие возможность подключения объектов капитального
строительства к объектам инфраструктуры;
(пп. 3 в ред. Постановления правительства Тульской области от 05.11.2013 N 621)

4) выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с
ним о правах на земельный участок, выданную не ранее чем за 30 дней до даты обращения в
министерство. Заявителем, не являющимся собственником земельного участка, кроме того,
представляется документ, подтверждающий право пользования земельным участком;

5) кадастровый паспорт земельного участка, который предлагается включить в состав
индустриального парка, выданный не ранее чем за 30 дней до даты обращения в министерство;

6) копии учредительных документов организации-заявителя (устава и (или) учредительного
договора), зарегистрированных в установленном законом порядке, со всеми зарегистрированными
изменениями и дополнениями к ним;

7) копию свидетельства о государственной регистрации организации-заявителя;

8) копию свидетельства о постановке организации-заявителя на учет в налоговом органе;

9) копию документа, подтверждающего полномочия руководителя организации-заявителя
или иного лица, действующего от имени заявителя;

10) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, выданную не ранее чем
за 30 дней до даты обращения организации-заявителя об определении уполномоченной
организации;

11) справку об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов,
страховых взносов, пеней и налоговых санкций по состоянию на 1 число месяца подачи заявления
за подписью руководителя и скрепленную печатью организации.

Копии документов, представление которых необходимо в соответствии с настоящим пунктом,

consultantplus://offline/ref=F752D3DF319A87A014507EDFBB6D9D2BBD2BC30701B8428A9C4927DCEA81D5711B0AD2829E3FBD2030706F4BDB1E58EF537CB2AB9F45C7B92D87A8C6gFN

должны быть заверены в установленном порядке.

5. Заявитель несет ответственность за достоверность представляемых сведений в
соответствии с действующим законодательством.

6. Министерство в течение 7 рабочих дней со дня получения заявления и документов,
указанных в пункте 4 Порядка, проводит проверку полноты и достоверности представленных
документов и направляет их для рассмотрения вопроса о присвоении статуса уполномоченной
организации в комиссию по индустриальным паркам Тульской области (далее - комиссия).

7. Состав и порядок работы комиссии определяется министерством.

8. Срок рассмотрения комиссией заявлений и документов, указанных в пункте 4 Порядка, не
может превышать 10 рабочих дней со дня их поступления в комиссию.

9. Отказ в присвоении организации статуса уполномоченной организации осуществляется в
следующих случаях:

1) непредставления документов, указанных в пункте 4 Порядка;

2) установления несоответствия организации требованиям, установленным в пункте 3
Порядка.

10. В случае, предусмотренном подпунктом 1 пункта 9 Порядка, документы возвращаются
министерством заявителю в течение 5 календарных дней с даты их получения с указанием причин
возврата. Заявитель вправе повторно направить их после устранения причин возврата.

11. Решение о присвоении организации статуса уполномоченной организации оформляется
приказом министерства, издаваемого на основании протокола комиссии.

12. Копия приказа министерства о присвоении организации статуса уполномоченной
организации направляется заявителю в течение 7 календарных дней после принятия решения о
присвоении организации статуса уполномоченной организации.